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29.6.2015 zasedání č.8 
Místo konání: zasedací místnost OU Kosice  od 19:00 hod  

Zasedání zahájil a vedl ing. Milan Ornst.  
1. Volba ověřovatelů zápisu: MUDr. Vladimír Brzek, PhD., Václav Bareš.  

Volba zapisovatele: Ernest Kúr  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  

2. Rozpočtové opatření č. 3.  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  

3. Oprava místních komunikací. Ze dvou nabídek na opravu místních komunikací tryskovou metodou 
byla vybrána f. AD-OK Ouvín-Kryšpín.  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  

4. Připomínky zastupitelů 

- vzhled nápisu OU-schváleno  

- čištění požární nádrže-určen termín  

- malování obecní hospody a sálu OU-určen termín  
- přípravy oslav 700 let- jednalo se o prodeji reklamních předmětů, byla stanovena cena.  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0  

 

 

27.7.2015 zasedání č.9 
 

Místo konání: zasedací místnost OU Kosice od 19:00 hod  

1. Volba ověřovatelů zápisu: Libor Dašek, Vladimír Valenta.  

Volba zapisovatele: Ernest Kúr  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  

2. Rozpočtové opatření č. 4.  
Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  

3. Oslavy 700. výročí obce Kosice. Konečný program oslav.  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

 

 

 

26.8.2015 zasedání č.10 
Místo konání: zasedací místnost OU Kosice od 19:00 hod  

1. Volba ověřovatelů zápisu: Libor Dašek, Jiří Homola.  

Volba zapisovatele: Ernest Kúr  
Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  

2. Rozpočtové opatření č. 5.  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  

3. Hodnocení oslav 700 let obce. Ohlasy na akci byly velmi pozitivní. Elektronickou poštou přišlo 

několik pochval a poděkování, za což zastupitelé velmi děkují. Po akci zbyly reklamní předměty, které 

bude možno zakoupit v prodejně 2K Trade s.r.o. (Klozex) v Kosicích.  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0 
4. Vrácení dotace na projektovou dokumentaci "Dostavba splaškové kanalizace  

Kosice-II. etapa".  

Obec Kosice na základě "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č.1914/2013, dle článku III. odstavce 13. avizuje vrácení poskytnuté nevyužité dotace ve výši 

58.000,- Kč."  

Zasedání obecního zastupitelstva
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Podklady pro projektovou dokumentaci se v průběhu příprav několikrát změnil, proto se projektová 

dokumentace nestihla vyhotovit v určeném termínu. O tuto dotaci na následující období bude znovu 

zažádáno.  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

 

 

 

30.9.2015 zasedání  č.11 
Místo konání: zasedací místnost OU Kosice od 19:00 hod   

1. Volba ověřovatelů zápisu: Václav Bareš, Vladimír Valenta.  

Volba zapisovatele: Ernest Kúr  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  
2. Rozpočtové opatření č. 6.  

Usnesení: schváleno - pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

Klub seniorů 

 Blížilo se výročí 700 let od první písemné zmínky o obci Kosice a tak o tom v hospodě 

probíhala diskuze. Jeden nápad se ujal a vzbudil velkou pozornost všech diváků, kteří sledovali 

průvod Kosicemi. Členové klubu ozdobili malý vozík připojený za Terrou břízkami a vlajkou klubu 

seniorů. Na vozíku seděli členové klubu a harmonikář. Na valníčku vezli soudek piva, ze kterého 

čepovali nejen sobě, ale i účastníkům průvodu. Byl to vynikající nápad, který sklidil velký úspěch.  

 Letošní výpěstky nejsou tak velké jako jiné roky, ale několik cibulí Globo, kde každá měla i 
750g měl Jiří Novák. Okurkami i paprikou se chlubil Milan Lauer a i dýně Hokaido na kompostě u Jirky 

Nováka byla dosti velká. Všechny tyto výpěstky, ale potřebují dostatek vody, které se nám v letošním 

roce na zahrádkách nedostávalo. Sucho sice zlikvidovalo slimáky, ale zase nás trápilo přemnožení 

hryzce, který se s námi dělí o naši úrodu. Těžce se proti němu bojuje, nepomáhají ani různé plašiče. 

Tak nám nezbývá než doufat, že si zima udělá pořádek. 

Václav Rychnovský st.  

MS Cidlina 

 Myslivecké sdružení koupilo 460 káčat, která jsou již očkovaná proti botulizmu a rozvezlo je 

na rybníky a řeku. Na vrchní rybník bylo puštěno 220 kusů, na Rožku 180, na řeku 44 a na rybník u 

srubu 16 kusů. Kačata chodí krmit Miloš a Milan Ornstovi. 

 Náš člen, Martin Paško, promoval v Brně a dosáhl titulu lesní inženýr, proto mu všichni 

členové mysliveckého sdružení pogratulovali. 

 V Luhách bylo potřeba zhotovit oplocení pro bažanty. Proto se sešlo 25. Července 10 
myslivců, kteří oplocení zhotovili.  

 Ke konci července jsme připravovali mysliveckou výstavu, která bude veřejnosti otevřena 1. 

srpna k výročí 700 let obce Kosice. Členové mysliveckého sdružení se zúčastnili 1. srpna ve 

slavnostních uniformách průvodu, který k již zmiňovanému výročí procházel celou obcí. Celkme se 

zúčastnilo 15 členů mysliveckého sdružení. 

 Kachny vypuštěné na Bystřici chodí do vesnice k požární nádrži i jinam. Někdy se podaří 
některému myslivci je zahnat až na řeku, ale kachny se opět vracejí do vesnice i přes to, že na řece 

mají krmení. 

Zprávy z obce
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25. srpna se opět sešlo více jak 10 myslivců na likvidaci vyběhlice v řepě. Protože bylo velké sucho a 

půda byl ztvrdlá, tak šla práce jen velmi obtížně. 

 Lovec lišek, tak by se mohl jmenovat Silvestr Paško, protože do dnešního dne má na kontě 

uloveno 7 lišek. Celkem má MS již uloveno 31 kusů lišek, které by napáchali jistě velké škody. 

 Už je tady září a myslivci jdou lovit kachny. Sraz účastníků prvního honu byl v sobotu 5. září ve 

14 hodin v Kosicích na cestě 

k rybníkům. Na nástupu se sešlo 

23 domácích myslivců, 14 hostů, 
5 honců a 7 psů, kteří jsou 

největšími pomocníky při

dohledávání kachen. Sloveno bylo 

na Vrchním rybníku 52 kačerů, 61 

kachen a na Rošce 20 kačerů a 32 

kachen. Celkem bylo sloveno 165 
kusů kachen. Na začátku honu, 

než jsme obstoupili rybníky, však 

ulétlo nejméně 150 kachen. Hon 

se vydařil ke spokojenosti všech 

zúčastněných, kteří byli po honu 

pozváni na občerstvení na naši 

mysliveckou chatu v Měníku. Tam také oslavil svůj diplom Martin Paško a jeho otec. Silvestr Paško 

griloval kuřata, která byla vynikající. K tomu všemu ještě Libor Morávek vdával dceru, a tak nás 

pohostil soudkem piva, dobrou sekanou, koláči i Jagermeisterem. 

 Na druhý hon jsme se sešli 12. Září v 16 hodin opět na cestě k rybníkům. Již nás byl méně, jen 

20 členů MS, jeden host, tři honci a šest psů. Sloveno bylo na vrchním rybníkub17 kačerů a 18 kachen 

a na Rošce 35 kačerů a 19 kachen. Celkem bylo tedy sloveno 89 kusů kachny březňačky. Před 
zahájením lovu nám opět ulétlo na 60 kachen. Na obou honech při zahájení a na výřadu nám troubil 

Martin Paško.  

 Do okresní myslivecké rady byl zvolen za naše myslivecké sdružení ing. Milan Ornst. Velká 

změna čeká myslivecké sdružení, které se má do konce roku přejmenovat na myslivecký spolek, jinak 

zanikne. Je s tím hodně práce, která zaměstná celý výbor. 

Václav Rychnovský st. 



Otrávená Bystřice 

 

 Dne 2. září v 19.40 hodin byl vyhlášen v obci poplach. Náš SDH tentokrát nevyjížděl daleko. 

Místem zásahu byla řeka Bystřice mezi Kosičkami a Kosicemi. Jednalo se o masivní úhyn ryb. Na místě 

byli i profesionální hasiči, policie, zástupci Povodí Labe a ČIŽP. Toto byl jenom začátek kolotoče, který 

se roztočil v dalších dnech. Byly odebrány vzorky vod v místě kontaminace a odvezeny na rozbor. 

 Druhý den odpoledne se naši hasiči zavázali a uklidili řeku od rybích padlin. K dalšímu 

dočištění došlo ze strany dobrovolníků ještě den následující.  
 Další poplach nastal v sobotu 5. září, kdy byl nahlášen masivní úhyn bažantů v bažantnici 

Luhy. Do bažantnice přijeli nehodu vyšetřovat kromě výše uvedených i zástupci hygieny, veterinární 

správy, magistrátu z Hradce Králové, kriminální policie, starosta města Chlumec nad Cidlinou. 

Odebíraly se další vzorky, jak vod, tak uhynulých bažantů. Na chatě byla v plném proudu svatba, 

kterou málem hygiena ukončila. Musel se najít náhradní zdroj pitné vody. 

 Úhyn bažantů s největší pravděpodobností nesouvisí se znečištěnou vodou, ale dosud 
nemáme potvrzeno, na co bažanti uhynuli. Byla vyloučena ptačí chřipka a botulismus. Zatím se 

stoprocentní jistotou nevíme, proč uhynuly ryby. Snad na nadměrné množství fekálních látek. 

 Nejsmutnější na celé této události ovšem je, že nikdo oficiálně neinformoval obecní úřad o 

kontaminaci Bystřice. Jako zástupce obce jsem volal na krajský úřad, Povodí Labe, magistrát Hradce 

Králové, Českou inspekci životního prostředí, obecní úřad Kosičky, ale buď dělali, že nic nevědí nebo 

zodpovědný pracovník nebyl přítomen nebo dle předpisů nejsou povinni informovat, prostě se mi 

nedostalo žádné odpovědi.  
 Ptám se - na co nám jsou „nadřízené“ správní orgány, na co nám je integrovaný záchranný 

systém, když v takovéto situaci nic nefunguje. Vždyť nikdo nevěděl, co otravu ryb způsobilo, zda 

nejsou vodou otráveni i bažanti. Možná, kdyby v řece ležely přiotrávené děti, že by se „něco“ dělo. 

 Jen dokládám, co to vlastně integrovaný záchranný systém je - Koordinovaný postup složek 

IZS při přípravě na mimořádné události a při provádění záchranných a likvidačních prací. Koordinací 

postupu složek IZS (Základními složkami integrovaného záchranného systému jsou Hasičský 

záchranný sbor České 
republiky, jednotky 

požární ochrany

zařazené do plošného 

pokrytí kraje jednotkami 

požární ochrany,

zdravotnická záchranná 

služba a Policie České 
republiky, ostatními

složkami IZS jsou

vyčleněné síly a

prostředky ozbrojených 

sil, ostatní ozbrojené 

bezpečnostní sbory, 
ostatní záchranné sbory, 

orgány ochrany

veřejného zdraví,

havarijní, pohotovostní, 

odborné a jiné služby, 

zařízení civilní ochrany, 

neziskové organizace a sdružení občanů, která lze využít k záchranným a likvidačním pracím. Ostatní 

složky integrovaného záchranného systému poskytují při záchranných a likvidačních pracích 
plánovanou pomoc na vyžádání) při společném zásahu se rozumí koordinace záchranných a 

likvidačních prací včetně řízení jejich součinnosti. 

 

       

 

        Ing. Milan Ornst - starosta obce 
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Dotace na výměnu zastaralých zdrojů vytápění („kotlíkové dotace“) 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 
 

Jedná se o finanční podporu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva 
poskytována fyzickým osobám  - majitelům rodinných domů - prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje z Operačního programu Životní prostředí. Předmětem podpory 
tedy bude výměna nevyhovujícího kotle na tuhá paliva za:  

· kotel na pevná paliva, 

· tepelné čerpadlo, 
· plynový kondenzační kotel.  
 

Dále je možné v rámci výše uvedených opatření provést: 
 
· instalaci solárně-termických soustav pro přitápění nebo přípravu TV 

(pouze v kombinaci s výměnou hlavního zdroje tepla). 
 

· „mikro“ energetická opatření ke snížení energetické náročnosti objektu  
(zateplení střechy nebo půdních prostor, zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy, dílčí 
zateplení dalších konstrukcí – např. severní fasáda apod., oprava fasády, např. prasklin a 
dalších poruch fasády – eliminace tepelných mostů, oddělení vytápěného prostoru rodinného 
domu od venkovního - např. zádveří, dílčí výměna oken, výměna vstupních a balkonových 
dveří, instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří, výměna 

zasklení starších oken za izolační dvojskla)  

Náklady na „mikro“ energetická opatření mohou dosahovat max. 20 tis. Kč. 

 

Předpokládaná výše podpory 

Celkové náklady na realizaci projektu mohou být max. do výše 150 tis. Kč, z čehož výše 
poskytnutých finančních prostředků z OP ŽP bude činit:  

· 70 % v případě pořízení kotle spalujícího pouze uhlí 
· 75 % v případě plynového kondenzačního kotle a kombinovaného kotle  

(uhlí + biomasa),  

· 80 % v případě tepelného čerpadla, příp. kotle pouze na biomasu 
  

Podpora může být navýšena o 5 % v případě, že je výměna kotle realizována v obci, která 
byla Střednědobou strategií ochrany ovzduší označena jako prioritní území.  

V Královéhradeckém kraji se tato možnost týká těchto obcí: 

Dvůr Králové nad Labem, Hořice, Hradec Králové, Chlumec nad Cidlinou, Nové Město (HK), 
Jaroměř, Jičín, Valdice, Železnice, Podhradí (JC), Česká Skalice, Náchod, Nová Paka, Nové 
Město nad Metují, Nový Bydžov. 
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Způsobilé výdaje   

Za způsobilé výdaje projektu budou považovány náklady na stavební práce, dodávky a služby 
bezprostředně související s předmětem podpory, zejména pak: 

· stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle na pevná paliva, resp. 
tepelného čerpadla, resp. plynového kondenzačního kotle, resp. solární termické 
soustavy, 

· stavební práce, dodávky a služby související s realizací nové otopné soustavy nebo 
úpravou stávající otopné soustavy, včetně dodávky a instalace akumulační nádoby, 
pokud je toto doporučeno projektem, výrobcem nebo dodavatelem (v návaznosti na 
realizaci nového zdroje tepla pro vytápění), 

· náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do stavu způsobilého 
k užívání a k prokázání splnění technických parametrů, ovšem pouze v období do 
kolaudace (uvedení do trvalého provozu), 

· náklady na pořízení Průkazu energetické náročnosti budovy v případě, že je jím 
prokazováno plnění klasifikační třídy energetické náročnosti budovy „C“, 

· stavební práce, dodávky a služby spojené s povinnou realizací opatření vedoucí ke 
snížení energetické náročnosti objektu, kde dojde k instalaci nového zdroje vytápění. 

Časová způsobilost bude upřesněna (nelze však uznat výdaje uskutečněné před 15. 7. 2015). 

Bližší informace o dotaci lze získat na adrese  http://www.kr-kralovehradecky.cz, odkaz „Kotlíkové 

dotace“. 
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Může se stát i něco horšího!! 

 Již několikrát jsme se jak v Kosickém zpravodaji, v místním rozhlase či osobním 
působením mezi občany snažili upozornit na problém volného pobíhání psů. Bohužel jsou 
občané, kteří si stále nedají říct. To, že se občas pes zaběhne mimo vliv svého pána či 
vyběhne na ulici, když zůstanou otevřená vrata či dvířka, se samozřejmě stát může. 

V zájmu zachování hygieny, ochrany veřejného pořádku a klidného občanského 
soužití je majitel psa povinen ho udržovat v čistotě, zajistit, aby se pes bez dozoru pohyboval 
pouze na oploceném pozemku, ze kterého nemůže uniknout. Pokud se pes bude pohybovat na 
veřejných prostranstvích, musí být na vodítku a v případě potřeby opatřen náhubkem. Majitel 
musí dbát na to, aby pes neznečišťoval veřejná prostranství, způsobené nečistoty je majitel 
povinen odstranit, aby tím neobtěžoval ostatní spoluobčany. Není nic nepříjemnějšího, než je 
dorážející a štěkající pes bez dozoru a vlivu majitele a tímto psem znečištěná ulice. Ve 
sdělovacích prostředcích často čteme, slyšíme a také vidíme mnoho úrazů způsobených psy. 
Jistě jste zaznamenali i to nejhorší, co se může stát. Nic takového nechci přivolávat, ale 
buďme k sobě ohleduplní a dodržujme základní pravidla občanského soužití. 

Mimo obec jsou v podstatě všechny pozemky včetně polních a lesních cest zařazeny 
jako honební plochy do konkrétních honiteb. Při pohybu psů je nutno respektovat §9 odst. 1) 
Zákona o myslivosti č. 449/2001 Sb.: „Je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, …“ a 
dále §10 odst. 1): „Je zakázáno vlastníkům domácích zvířat, včetně zvířat ze zájmových 
chovů a zvířat z farmových chovů nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele 
nebo vedoucího.“ 

Níže přikládám fotografii, co se může stát kdykoliv se pes vzdálí z vlivu svého pána a 
co se 24. srpna tohoto roku stalo nad naší obcí v honitbě Kosice!! Pes se vzdálil z vlivu svého 
pána, toho neposlechl a zadávil svému sousedovi kočku. Tu donesl, až do obce kde ji nechal 
volně ležet. Jak málo chybí k tomu, aby se stala tragédie a pes místo kočky potkal třeba dítě!! 

 
 

 
Ing.Milan Ornst – starosta obce 
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Neděle 2. 8. 2015 od 13 hodin 8. ročník – Vrzáňovy Kosice 
 
 Již 8. Roční festivalu Vrzáňovy Kosice se konal v letošním roce neobvykle v neděli. Důvod 
byl jasný, v sobotu 1.8.2015 se odehrávala na Kruhu oslava 700 let obce Kosice. Protože jsme měli 
celý areál připravený na takto velkou akci, rozhodli jsme se, že festival dechovkových hudeb 
přesuneme z obvyklé soboty na neděli, abychom toho využili. Tentokrát byl festival lehce ve stínu 
předešlého dne, ale návštěvníků z blízkého i dalekého okolí bylo jako tradičně dost. Jako každým 
rokem i v letošním roce přehlídku kapel zahajovala Podkověnka. Pak postupně následovaly další 
kapely, které svým výkonem jistě nezklamaly. Jisté však je, že všichni čekali na vyvrcholení 
odpoledne, kterým bylo vystoupení legendární Moravanky, stále pod vedením kapelníka Jana Slabáka. 
Jejich výkon nezklamal a nenechal nikoho na pochybách, že je Moravanka stále v kondici. A tak byl 
v podvečer zakončen 8. ročník našeho kosického dechovkového festivalu.   
 
Program : 
 
13:00 hod.  PODKOVĚNKA řídí Jaroslav Hartman 
     sólisté Jára a Ruda Mikuškovicovi 
 
14:15 hod. TÁBORANKA řídí Jiří Jína   
sólisté Vlaďka Jínová a Jana Jírová    
 
15:30 hod. HARMONIE 1872 KOLÍN řídí Petr Stříška     
     Sólisté Petra Perná a Ladislav Klouček  
 
17:00 hod. MORAVANKA         Jana Slabáka   
                a jejich sólisté  
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Výročí 700 let obce Kosice 

Oslavy 700stého výročí od první zmínky o obci Kosice 

 
O oslavách 700 stého výročí od první písemné zmínky o obci Kosice jsme začali jednat již na 

ustavujícím zasedání nového zastupitelstva obce dne 31.10.2014. Příprava oslav byla pak součástí 

programu každého následující zastupitelstva. Termín konání byl schválen už na druhém zastupitelstvu 

10.12.2014, bylo též rozhodnuto, že součástí oslav bude i tradiční hudební festival - Vrzáňovy Kosice. 

Od května jsme se scházeli každé druhé pondělí a ladili a ladili.  

Jak jsme předpokládali, sestavit program a zajistit vše potřebné, nebyl snadný úkol. Padaly 

různé návrhy a náplň oslav jsme splétali nitku po nitce. Někdo se zapojil více, někdo méně. Do toho 

všeho jsme se rozhodli využít dotace z OPŽP a rekonstruovat budovu obecního úřadu včetně kanceláří 

a využít dotace z ministerstva pro místní rozvoj a vybudovat nové dětské hřiště za mateřskou školou a 

za hospodou. Jen organizace stavebních prací a agenda okolo nám některým dala zabrat. Ale kdy 

zlepšit vzhled obecního domu a okolí, 

když ne před oslavami a očekávanou 

větší účastí návštěvníků obce. 

Když už jsme se rozhodli, že 

začneme průvodem od sídla Stavoky, 

pak se budeme celý den bavit na návsi 

a ukončíme program ohňostrojem, tak 

bylo potřeba sestavit pozvánky a 

vytisknout plakáty. Rozhodli jsme se, 

že nás průvodem povede Májovanka ve 

východočeských krojích, ta pak předá 

jeviště kapele Circus problem, 

následovat budou kapely Melodybrass, 

Kamil Emanuel Gott, Kantoři a Kabát 

revival. 

A čím ještě program zpestřit? Nápadů bylo! Snažili jsme se o to, aby si každý účastník oslav 

našel něco pro sebe. V mateřské škole jsme připravili prezentaci mysliveckého sdružení Cidlina-

Měník spojenou s výstavou trofejí, výstavu kronik, jak obecních, mysliveckých, divadelního souboru 

Klicpera či kroniku pionýrskou či ze založení JZD. K nahlédnutí byly i všechna dosud vydaná čísla 

Kosického zpravodaje a řada materiálů z dob minulých.  Dětem bylo k dispozici nově otevřené dětské 

hřiště, aquazorbig na požární nádrži, Pirátská akademie, dětský řetízkový kolotoč a řada jiných atrakcí. 

Kdo chtěl, tak si mohl obec prohlédnout z kočáru taženého koňmi či ze vzduchu z vrtulníku, který se 

nestíhal vracet pro nové a nové zájemce. 
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Dobrou volbou byla nabídka zajištění občerstvení od SDH Mlékosrby. V jejich stánku bylo 

možné se občerstvit nejen chlazenými nápoji, ale i ochutnat rožněnou kýtu, vepřové či kuřecí řízky, 

párek v rohlíku, hranolky či zlepšit si náladu něčím ostřejším. Výborný hovězí guláš či měnický chléb 

se škvarky byl k mání u stánku Cyklistického oddílu Kosice. Jim patří velký dík, neboť veškerý jejich 

výdělek byl věnován na hračky do Mateřské školy Kosice. Kdo si z nabídky nevybral zde, mohl 

navštívit státek s občerstvením našeho hostinského a dát si grilovanou klobásu, kuřecí steak či pečené 

farmářské brambory.  

V čele průvodu šli vlajkonoši s transparentem „Obec Kosice 700 let“, s českou, obecní a 

hasičskou vlajkou. Za 

nimi mažoretky

z Olešnice, potom 

Májovanka, hasiči, 

myslivci, dva kočáry 

s koňmi, alegorický 

vůz Klubu seniorů a 

pak všichni ostatní 

ochotní jít v průvodu. 

Průvod olemovaný 

spoustou diváků

procházel vesnicí

kolem obecního úřadu 

až na náves ke kruhu. Tam se ujala slova 

moderátorka dne, velice sympatická Petra 

Doležalová, předala slovo starostovi, který 

pronesl slavnostní projev: 

 „ Vážení spoluobčané, vážení hosté,  

 Dovolte mi, abych vás všechny 

přivítal, jménem obce a jménem svým, na 

dnešních oslavách 700 stého výročí od první 

písemné zmínky o obci Kosice. Rád bych 

přivítal vzácné hosty, pana profesora doktora 

Jaroslava Malého – našeho senátora, kolegy - 

starosty z okolních obcí, šéfy větších či 

menších firem, spolupracujících s naší obcí, 

všechny rodáky, kteří k nám vážili cestu. Samozřejmě vítám naše spoluobčany, kteří se přišli pobavit. 
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Naše obec se postupně měnila a vyvíjela a to jak z pohledu územního, populačního, hospodářského, 

dopravního, sociálního i ekonomického. O historii a změnách, které obec prodělala, by se dalo mluvit 

hodiny, ale jsme tu hlavně proto, abychom se bavili. Přesto bych vám rád řekl pár zajímavostí 

z historie a současnosti naší obce.   

 První písemná zmínka o naší obci pochází z roku 1315 a od té doby se toho opravdu moc 

změnilo. Co se týče počtu obyvatel, největšího rozkvětu zažila obec v roce 1890, kdy v sedmdesátitřech 

popisných číslech žilo v obci 574 obyvatel. Přes 500 obyvatel žilo v obci ještě v roce 1945, ale pak 

začal počet obyvatel klesat, i když rostl počet čísel popisných. Nyní žije v naší obci 340 obyvatel ve 

156 domech.   

 Kosice měly od 1. září roku 1878 novou základní školu, ta se bohužel nedožila svého stého 

výročí, byla v roce 1974 zrušena. Nyní funguje v obci mateřská škola, která je po celkové rekonstrukci 

a s kapacitou 28 dětí slouží dětem nejen z Kosic, ale i z okolních obcí. 

 Vedle mateřské školy stojí letos zrekonstruovaná budova obecního úřadu s obecním hospodou, 

hasičskou zbrojnicí a knihovnou. Za obecním domem je letos zbudované dětské hřiště s novou 

zastávkou cyklotrasy. 

 V loňském roce jsme opravili i část areálu, ve kterém se nacházíme. Opravili jsme budovu a 

jeviště, ze kterého se budeme snažit vás celý den bavit. Ještě nám zbývá opravit lavičky a chodník 

vedoucí k Hatlově hospodě. Naší chloubou je náves s množstvím starých vzrostlých lip. 

 Nad obcí se můžeme pochlubit nově zrekonstruovanou hřbitovní kaplí s chodníkem lemovaným 

novou výsadbou. V roce 2010 byl do kaple osazen vysvěcený zvon Izák, pořízený ve veřejné sbírce. 

Zvon byl odlit v Evropě uznávané zvonařské dílně v Brodku u Přerova. Při jeho výrobě jsme byli 

přítomni. Dominantní ozdobou zvonu je znak Kosic. 

 Obec se může pochlubit i intenzivní rodinnou výstavbou. V roce 2000 byla dokončena obecní 

sedmi bytovka. V lokalitě „Za kovárnou“ bylo postaveno 11 rodinných domů, staví se také v lokalitě 

„Nová pazderna“, kde je již dokončeno 9 domů. Od roku 2000 bylo po obci v různých lokalitách 

dokončeno dalších 6 domů. 

 Obec má vlastní ČOV, která zahájila provoz v roce 2004. V roce 2008 se na naší ČOV 

připojila Bydžovská Lhotka a v roce 2009 Kosičky. Obec je plně plynofikovaná, elektrické vedení je 

uloženo v zemi, všude v obci je vodovod. Máme zbudovaný sběrný dvůr, místo k ukládání tříděného 

odpadu a bioodpadu. Od Agropodniku Humburky jsme zakoupili plechovou halu, která slouží jako 

sklad nejen obci, ale i jiným subjektům. 

 V současné době zpracovává obec nový územní plán. Katastrální území Kosice je považováno 

za zemědělsky zdevastovanou krajinu, kterou stále častěji trápí ne povodně, ale následky přívalových 

srážek. Snažíme se proto v rámci zákonných možností zajistit její obnovu. Naším hlavním cílem je 

nejen naplánovat lokality pro další rodinnou výstavbu, ale i v maximální míře vnést do naší krajiny co 

nejvíce zeleně. S výsadbou interakčních prvků, jsme po dohodě s vedením Agropodniku Humburky, již 

začali. Za jejich vstřícný postoj bych z tohoto místa rád poděkoval.  

 Obec je bohatá na podnikatelské subjekty podnikající v různých oborech. Nebudu se snažit je 

vyjmenovávat, abych na někoho nezapomněl. Neodpustím si ovšem zmínit jednu firmu, firmu, která je 

známá v širokém okolí a které obec vděčí za mnohé. Je to Stavoka Kosice v čele s ing. Václavem 

Barešem.  

 V obci je aktivní sbor dobrovolných hasičů, který stojí téměř za každou pořádanou akcí. Jak 

jste dnes mohli vidět před hasičskou zbrojnicí, je sbor slušně vybaven a na výjezdy mu slouží Tatra 

148 a Renault Master.  

 Obec podporuje stolní tenis, cvičení žen, činnost Sokolu Kosice, oddíl kopané Spartak 

Kosičky. V obci se několikrát v roce pořádají autokrosové závody pořádané Klubem přátel motorismu 

Kosice. Řada občanů z obce je aktivními členy MS Cidlina – Měník, které má pronajatou honitbu od 

Honebního společenstva Kosice. V obci fungují i pro někoho neznámá seskupení, jako například 

aktivní Klub seniorů, Přátelé mariáše, Modrá švestka, Cyklistický oddíl Kosice a Včelařský spolek 

Kosice. 



Kosický zpravodaj 3 - 4/2015                                                                                            15

Na závěr bych vám všem chtěl popřát dobrou chuť a dobrou zábavu. Rád bych poděkoval 

všem, kteří se dnes starají o naše žaludky a o to, abychom neměli žízeň. Hlavně díky SDH Mlékosrby, 

našemu hostinskému Davidu Širokému, cyklistickému oddílu Kosice. Děkuji i všem účinkujícím, kteří 

nám nechají zapomenout na každodenní starosti a všem, kteří se starají o doprovodný program. 

V neposlední řadě děkuji všem, kteří se podíleli na přípravách dnešního dne, a věřte, že to bylo 

starostí dost a dost. Nenechme si kazit dobrou náladu od těch, kteří nám rádi poradí, že to mohlo být 

tak či onak. Po boji je každý generál.  

 Prostě pěkný den a dobrou zábavu a děkuji za pozornost a jsem rád, že teď už se konečně 

mohu bavit i já.“ 

Po projevu dostali ještě prostor mažoretky a po jejich vystoupení už hrála Májovanka. První a 

snad jediný zádrhel nastal po ohlášení kapely Circus problem, ta se totiž minutu před vystoupením 

telefonicky omluvila, že nepřijede. 

Májovanka musela proto své 

vystoupení protáhnout a hudebníci 

z Melodybrass ochotně přijeli 

dříve, než měli. Přestávku, před 

vystoupením skupiny Melodybrass, 

jsme vyplnili slavnostním 

zasazením lípy srdčité na návsi 

poblíž jeviště. Lopaty se ochotně 

ujal Prof. MUDr. Jaroslav Malý a 

po něm řada spoluobčanů, kteří 

chtěli být přítomni u tohoto 

slavnostního okamžiku. Pak už šlo 

všechno podle programu, vystoupil Kamil 

Emanuel Gott se svojí dcerou, folková 

skupina Kantoři a na závěr zahrála, spíše 

pro mladé, skupina Kabát revival.  

Mile nás všechny překvapila 

moderátorka dne – Petra Doležalová. 

Většina účastníků oslav si myslela a 

dodnes myslí, že je to jedna z nás, že je to 

občanka Kosic. Její bezprostřední reakce a 

připomínky zpříjemnili celé odpoledne, a 

když jsme se s ní večer loučili, tak jsme se 

loučili s naší novou kamarádkou, kterou 

zase brzy rádi uvidíme. 

Jako poslední bod 

programu Petra ohlásila 

ohňostroj.  
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Ohňostroji předcházela také řada jednání. Vzhledem k extrémně teplému počasí jsme požádali 

Agropodnik Humburky, aby včas sklidil na sousedním poli s obilí a pole podmítli, jinak by produkce 

nebyla možná. Pro jistotu byli připraveni i naši hasiči, abychom oslavy nezakončili mimořádnou 

událostí. Na úvod ohňostroje přednesl starosta svůj proslov, tentokrát ústy profesionála. Slova musela 

být dopředu nahrána, tak byl zvolen tento kompromis. Proslov zazněl v tomto znění: 

 „Vážení spoluobčané a přítomní, 

tak jak bývá tradicí při různých větších či menších oslavách, tak i na naší oslavě 700stého 

výročí založení obce jsme pro vás připravili ohňostroj. 

Ten dnešní bych nazval „Blýskání na lepší časy“.  

Přál bych naší obci, aby se úspěšně rozvíjela, aby se nám v ní dobře žilo. Aby tento ohňostroj 

vypálil z našich srdcí, a myslí zášť a nenávist a aby po jeho dohoření v naší obci už vládla spokojenost 

a solidarita. 

Když budeme všichni chtít a budeme si vzájemně pomáhat, určitě se podaří zlepšovat 

podmínky pro naše žití a všudypřítomnou pohodu. Dělejme maximum pro to, aby obec mohla 

spokojeně slavit každé své výročí, a naši potomci mohli o naši práci mluvit jen a jen v dobrém. 

Dělejme vše pro to, aby naši potomci na nás byli hrdí.  

Hovořme o problémech otevřeně a vynechme pomluvy a falešné kamarádství, táhněme za 

jeden provaz. 

Pokračujme v oslavách a zábavě a přejme si, aby náš dnešní ohňostroj přinesl do naší obce 

lepší časy. Lepší časy mohou být samozřejmě i v oblasti materiální, ale to nestačí, na co nám bude 

krásná obec bez spokojených obyvatel.  

Do dalších let přeji vám všem a naší obci mnoho a mnoho zdraví a všeobecné pohody. Až 

začnou po nebi létat jiskřičky, tak si je představme jako jiskry naděje.  

Příjemnou zábavu přeje váš starosta ing. Milan Ornst“ 

Kdo vydržel až do této chvíle, tak nelitoval. Ohňostroj byl opravdu vyvrcholením krásného 

dne, vyvrcholením oslav 700stého výročí od první zmínky o obci Kosice. Ohňostrojů zaplálo určitě 

mnoho, ale ten náš byl přenádherný. 

Pak už jen dohrála skupina Kabát revival a poté jsme se spokojeně odebrali do svých domovů.  

Druhý den nás totiž čekala druhá část oslav – 8. ročník hudebního festivalu Vrzáňovy Kosice. 

 Na závěr bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravách oslav i všem, kteří přijali 

naše pozvání buď jako vystupující či jako návštěvníci. Na oslavy jsme nechali vyrobit řadu reklamních 

předmětů, které se nám nepodařilo všechny prodat. Pod by měl někdo zájem o tyto předměty s logem 

700 let Kosice, tak je možné je zakoupit buď v Klozexu nebo v kanceláři obecního úřadu. Jedná se 

modrá, červená či černá trička, klíčenky a propisovačky. 

 

 

       Ing. Milan Ornst – starosta obce 
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Dar mateřské škole Kosice 

 
 Oslavy sedmistého výročí od první písemné zmínky o obci Kosice sebou přinesla nejen 

spoustu starostí spojených s přípravami a vlastní organizací, ale i řadu pozitiv. Mezi hlavní patřila řada 

příjemných setkání, spousta dobré zábavy, čas na vzpomínky, hodně dobrého jídla a pití.   

 Byli tací, kteří věnovali své vlastní prostředky do surovin na přípravu dobrého pohoštění a to 

pak bezplatně podávali. Kdo chtěl, tak mohl místo zaplacení poskytnout dobrovolný příspěvek na 

hračky do naší mateřské školky. Řeč je o Cyklistickém oddíle Kosice, který podával výborný hovězí 

guláš s pověstným měníckým chlebem. Kdo si dal tu práci a strávil celý den u kotle s gulášem, nabízel 
chléb se škvarky či kapku jegrmajstra se dozvíte níže, na „Certifikátu k odběru hraček pro mateřskou 

školu Kosice“, který jsem z pověření Cyklistického oddílu předal do rukou ředitelky školy paní Romany 

Schwarzové. 

 Za obec Kosice jim tímto děkuji za dar pro děti a za tuto ušlechtilou myšlenku. 

 

 
       Ing.Milan ornst – starosta obce 

Certifikát k odběru hraček pro mateřskou školu Kosice 

Na oslavách 700 let od první písemné zmínky o obci Kosice vařil a podával výborný hovězí guláš Cyklistický oddíl 

Kosice. Guláš se vydával bezplatně s tím, že kdo chce, tak přispěje na hračky pro děti do naší mateřské školy. 

Celkem bylo vybráno a sponzoři tedy věnují na nákup hraček částku: 

 18.000,- Kč.   
Tento sponzorský dar věnovali našim dětem a dětem, které si přijdou hrát do naší mateřské školky: 

Jaroslava a Jaroslav Haldovi 

Eliška a Jaroslav Huškovi 

Věra a Jiří Huškovi 

Zdena a Josef Kadavých    

Míla a Jaroslav Málkovi 

Vlaďka a Milan Pohlovi 

Míla a Petr Pokorní 

Stavoka Kosice a.s. 
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Při oslavách v roce 2000 vznikl při sjezdu rodáků almanach. Proto jsme se rozhodli, že pokud bychom 

chtěli vydat podobnou publikaci, museli bychom se opakovat. Z tohoto důvodu jsme chtěli přiblížit 

především oněch patnáct let od sjezdu rodáků. Souhrn dění v obci přiblížil pan starosta ing. Milan 

Ornst v předchozím článku. Oslovili jsme také organizace působící v naší obci, které nám poskytly 

informace o své činnosti, některé od svého vzniku, některé o průběhu posledních let. Tak se snad 

dozvíte něco nového, možná i překvapivého o dění kolem nás. 

Tělovýchovná jednota v Kosicích 
 
 
Stolní tenis 
 

 Stolní tenis má v Kosicích již dlouholetou tradici. Od roku 1990 se stolní tenisté z Kosic účastní 

okresní soutěže. 

 Rok 2009 byl pro místní členy oddílu významný. Podařilo se nám postoupit do okresního 

přeboru 1. třídy a tuto pozici jsme si udrželi až do letošního roku. 

V letošním roce se mezi vánočními svátky pořádal již 25. ročník „Vánočního turnaje ve stolním 
tenise“, který se konal jako každý rok v sále obecního úřadu v Kosicích. 

Jelikož se za ta léta Kosický turnaj zařadil mezi nejprestižnější turnaje v kraji, sjelo se zde přes 35 

velmi kvalitních hráčů z celého okresu. Mezi nimi jsme přivítali dokonce i divizní hráče. Poptávka po 

našem turnaji by byla daleko větší, ale z kapacitních důvodů jsme museli i řadu dobrých hráčů 

odmítnout.  

Věříme, že tato tradice bude i nadále v příštích letech pokračovat. 

Tréninky stolního tenisu probíhají v pondělí. Pokud budete mít zájem o tento sport, můžete naše řady 
rozšířit. 

 
Tenis 
 
 V roce 2009 jsme se jako jedna z mála obcí rozhodli přihlásit do Krajské soutěže smíšených 

družstev. Soutěž hrají vždy 4 muži a 2 ženy. Celá soutěž a hráči museli být zaregistrováni v Českém 

tenisovém svazu a velkou pozornost jsme museli věnovat také přípravě areálu na tuto soutěž. Za 

přispění obecního úřadu jsme nakoupili zástěny plotu tenisových kurtů, lavičky pro hráče a tenisové 
míče. 

 Již první utkání se konalo v domácím prostředí, které prověřilo naše pořadatelské schopnosti. 

Jelikož se ale jednalo o první střetnutí s hráči v krajské soutěži, byl vidět rozdíl ve výkonnostech 

hráčů. Touto porážkou jsme se ale nenechali odradit a již do příštího utkání jsme nastoupili 

s odhodláním podat vyrovnaný výkon, což se nám také v rámci možností podařilo. V dalších utkáních 

jsme podávali výkony, za které se nemusíme stydět a zároveň jsme tím získali drahocenné zkušenosti, 
které se pak odrazily v dalších letech, kdy jsem již byli rovnocennými soupeři pro naše protihráče. 

Tato soutěž se hrála až do roku 2013, kdy nám soutěž během jara přerušila záplava bahna a vody 

z okolních polí, která zaplavila celé tenisové kurty. Hřiště bylo v katastrofálním stavu, absolutně 

nepoužitelné, s nánosem bláta. Povrch byl úplně zničen. Když už jsme si mysleli, že jsme z nejhoršího 

venku, a hřiště dali trochu do pořádku, v květnu nám opět voda z polí s bahnem zaplavila hřiště a 

veškerá práce přišla nazmar.  
 Krajská soutěž dospělých musela být proto dohrána na cizích hřištích. Tímto jsme krajskou 

soutěž museli ukončit, protože kvalita hřiště nedosahovala požadovaných parametrů. 

Tímto bych chtěl poděkovat všem hráčům za odvahu jít do takovéto soutěže, protože není 

jednoduché postavit se proti týmům, které mají dlouholetou tradici v tenise a jejich hráči hrají tenis 

od raných dětských let.  
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Naši hráči v letošním roce  dostali možnost účastnit se amatérské tenisové ligy pořádané 

v Humburkách, díky tomu mohou v soutěžení dále pokračovat. 

 Mimo mistrovské soutěže náš tenisový oddíl pořádá také každoročně koncem léta místní 

tenisový turnaj, kterého se může zúčastnit široká veřejnost. 

 

 

 

 

Dětský tenis 
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Jako jeden z mála oddílu v kraji jsme se v roce 2008 rozhodli založit oddíl minitenisu a babytenisu 

v naší obci. Jedná se o trénink dětí ve věku od 3 – 7 let (minitenis) a od 7 – 9 let (babytenis). Prací 

s takto malými dětmi se mohou pochlubit pouze velká krajská města, jako je Hradec Králové a 

Pardubice. Naše obec je tedy v tomto jedinečná. 

 Nábor jsme zpočátku zaměřili pouze na děti z naší obce. Zájem byl nad naše očekávání, 

přihlásilo se 15 malých tenistů. Později jsme družstvo doplnili i o zájemce z okolních vesnic. 

Trénink dětí probíhal v zimních měsících v prostorách sálu Obecního úřadu, tak aby děti mohli do léta 

stihnout natrénovat základní údery. Pro starší děti však již prostory sálu nestačí, museli jsme tedy 
zajistit trénink v tenisové hale v Novém Bydžově. V létě se trénuje na místních tenisových kurtech. 

Z tréninkových důvodů je ale také potřeba mnoho pomůcek a cvičných zařízení, které jsme pořídili za 

přispění Obecního úřadu.  

  Příprava v takto raném věku je důležitá, aby děti, které se do budoucna budou chtít tenisu 

věnovat, měli stejnou startovní čáru jako jejich soupeři z jiných velkých klubů.  

 V hodinách tenisu se nejedná pouze o nácvik tenisových úderů, ale je to i všeobecná 
pohybová příprava, kterou lze v budoucnu využít i při jiných sportech.  

 

 

 Věříme, že tato aktivita bude jedním z kroků, které přivedou naše děti k lásce ke sportu a 

takovým hodnotám jako je třeba „fair play“. 

 Jelikož se jedná o odbornou práci s dětmi, bylo nutné pro trenéry složit trenérské zkoušky a 

získat trenérskou licenci. Tímto bych chtěla poděkovat Josefu Holmanovi za dlouholetou práci 

s dětmi, které se pravidelně věnuje ve svém volném čase. 
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 Během let naším klubem prošlo již několik dětí, které slaví úspěchy v jiných klubech, kam 

přestoupili za závodním tenisem. 

 Tento fakt nás přivedl k nápadu přihlásit i naše děti do krajské soutěže v minitenisu. Naši 

mladí tenisté se této soutěže poprvé zúčastnili v minulém roce a hned v první sezóně slavili velké 

úspěchy  - postoupili do semifinále krajské soutěže o postup do republikového kola.  Po usilovném 

boji v Hradci Králové nakonec jen těsně podlehli pozdějšímu finalistovi soutěže. Radost dětí 
z každého vítězství je pro nás tou nejlepší odměnou. 

 

Naše závodní družstvo se soupeři z České Skalice 
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Rok 2010 – Kosické hry bez hranic aneb sportuje celá rodina 

 V roce 2010 byly pořádány Kosické hry bez hranic aneb sportuje celá rodina. Bojovat o 

medaile se rozhodlo 42 soutěžících a celkový počet zúčastněných se přehoupl přes padesát. Celý den 
se nesl ve smyslu „sportuje celá rodina“. Splnila se tak naše idea, že mezi sebou soupeřili účastníci 

všech věkových skupin. Nejmladší byla ani ne dvouletá závodnice a nejstaršímu účastníkovi her bylo 

přes sedmdesát. 

 Nezáleželo ale na tom, které družstvo vyhrálo. Důležité bylo, že jsme se sešli, zasportovali si a 

užili si společně se svojí rodinou a sousedy krásný letní den.  
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Vznik klubu seniorů 

 Senioři se scházeli již před rokem 2000, ale oficiálně byl klub seniorů založen ke konci roku 

2001. Každý člen dostal stanovy klubu a v obecní hospodě visel prapor klubu. Ve stanovách klubu se 

mimo jiné píše: členové klubu se scházejí každou neděli v obecní hospodě Pod Lipami, u „pracovního 

stolu“. Stůl nesmí být politý pivem ani jiným nápojem, kdo se proviní, zaplatí pokutu do pokladny 

klubu. Každý může být přijat do klubu po dovršení 50 let věku, nebo pokud se stane dědečkem. Na 
praporu je nápis „Klub seniorů Kosice“, znázorněn je na něm kopec, za kterým vychází slunce, pod 

kopcem je zvonička na které visí místo zvonu půllitr a dole teče řeka.  Zpočátku nám často hrál na 
harmoniku pan Josef Mádlo z Libčan a na bicí František Bareš z Kosic. Tito pánové nám hráli 

několikrát do roka. Na posvícení máme pohoštění, husí stehýnka knedlíkem a zelím. O posvícení 

chodí také naše manželky a při hudebním doprovodu si i zatancujeme. Začalo se také s jízdou starých 

kol, s torpedem. První kratší trať jsme absolvovali v roce 2002. Postupně se trasa projížďky prodlužuje 

a jezdí se do 15 kilometrů. V letošním roce se jelo už po třinácté. Rád s námi jezdí Zdeněk Volejník 

z Kosiček, který s sebou vozí na kole harmoniku a vozembouch. Když někde zastavíme na svačinu, tak 

nám zahraje a všichni si s chutí zazpívají. Každoročně obecní úřad spolu s klubem seniorů pořádá ke 

konci roku posezení s občerstvením a hudbou. Při té příležitosti se bavíme, vypráví se anekdoty a 
veselé příchody. Je to takzvaný silvestr pro seniory, kdy si ve 22 hodin připijeme na nový rok  

zazpíváme seniorskou hymnu.  

 V roce 2003 hrozilo uzavření obecní hospody. Senioři demonstrativně na náves v průvodu 

s hudbou na protest, že zastupitelstvo chce hospodu uzavřít. Bylo to 29.6.2003. Průvod došel na 

náves a tam za hospodu zvonil umíráček. Myslíme si, že to pomohlo a obecní hospoda byla po 

rekonstrukci opět otevřena.  
 Každý svátek a narozeniny našich členů slavíme v hospodě u pracovního stolu. Ke kulatým 

narozeninám našich členů dává klub dárkový balíček a k půlkulatým malou pozornost. Pokud někdo 

zemře, kupují členové klubu kytici na rozloučenou a chodí uctít jeho památku. 

 Chlubíme se výpěstky z našich zahrádek, jako obří cibule 1 kg, papriky dlouhé půl metru i obří 

okurky a podobně. Pokud má někdo problémy, tak mu kamarádi poradí, pomohou a všelicos se 

sežene a problémy se vyřeší.    
 Když obec potřebuje nějakou výpomoc, ví, že se na členy klubu seniorů může vždy obrátit. 

Jedná se například o vybírání vstupu na různých akcích obce i o jinou spolupráci. 

Václav Rychnovský st. 
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Historie TJ Spartak Kosičky 

 Tělovýchovná jednota Spartak Kosičky byla oficiálně založena dne 7. července 1966. 
Podnět k jejímu založení dala zdejší sportumilovná mládež, jíž obec sama i blízké okolí v 
hojné míře oplývá. Jelikož podmínky pro provozování sportovní činnosti zde byly příznivé, 
bylo správným řešením proslavit obec i na poli sportovním. Do čela jednoty byl zvolen místní 
řídící učitel pan Petr František. Činnost zahájil pouze oddíl kopané, jehož vedením se ujal pan 
Volejník Josef. Kádr mužstva kopané v této době tvořili tito hráči : Bareš, Chlad Vl., Dymeš 
J., Chlad V., Beneš, Krejčí, Chlad Jar., Dymeš V., Chlad Ant., Kvasnička, Vávra, Huňáček, 
Vaníček.  

 Ve svém počátku bylo mužstvo přijato do nejnižší soutěže hradeckého okresu pro 
ročník 1966-67.Soutěž musela být zahájena na propůjčeném hřišti v Měníku, jelikož hřiště v 
Kosičkách neodpovídalo regulím. V ročníku 1967-68 bylo mužstvo v důsledku reorganizace 
přeřazeno do III.třídy na základě umístění v první polovině tabulky. V této třídě jsme však 
vydrželi pouze jeden ročník a byli jsme opět přeřazeni do nejnižší soutěže, jelikož jsme 
neměli žádné mládežnické družstvo. Ani v této soutěži jsme se dlouho "neohřáli" a hned v 
následném ročníku regulérně postoupili zpět do III.třídy. Tuto soutěž jsme hráli pouze dva 
roky (ročníky 1969/70 až 1971/72) a postoupili do tehdejší II.třídy, ve které jsme opět byli 
jedním z aspirantů postupu a téměř celou sezónu vedli.O postup jsme přišli až v posledním 
kole prohrou v Myštěvsi. Vše jsme si vynahradili o rok později (1973/74) a postup do I. B 
třídy si již nenechali uniknout. V této soutěži jsme vydrželi tři sezóny a v ročníku 1976-77 
sestupujeme zpět do okresního přeboru. Tuto soutěž hrajeme nepřetržitě 11 let až do ročníku 
1987-88, kdy po 16 letech sestupujeme do III.třídy. O dva roky později se vracíme do 
okresního přeboru a opět patříme mezi aspiranty postupu. V tomto roce také zaznamenáváme 
asi největší pohárový úspěch, kdy postupujeme přes mužstva z vyšších tříd až do finále 
oblastního poháru, kde po statečném výkonu prohráváme 4:0 s tehdy již jistým divizním 
účastníkem AFK Chrudim.  

 V úvodních letech se nám v I. B třídě příliš nedaří a pohybujeme se spíše v dolní 
polovině tabulky. Zlom přišel až v sezóně 2000/01, kdy končíme na 5. místě. Zatím 
největšího úspěchu dosahujeme v sezónách 2002/03, kdy jsme obsadili druhé místo bod za 
postupujícími Lázněmi Bělohrad a o rok později končíme na 3. místě.  

 V dalších ročnících jsme se drželi v horní polovině tabulky až do ročníku 2006-2007 
kdy jsme postoupili historicky nejvýše až do I. A třídy. Zejména se o tento historický postup 
zasloužili hráči : Hanuš, Donát, Novotný, Smadiš, Havlín, Tér st., Tér ml.,Tomek, Volf, 
Schovanec, Novák, Samek, Šanda, Vávra, Zalabák, Hylský, Pšenička, Sajkršmíd, Mach, 
Kolařík.  

 V dalším roce jsme v I. A třídě neuspěli a spadli jsme zpět do B třídy. Ihned po roce v 
B třídě jsme spadli do okresního přeboru, kde hrajeme dodnes. 
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Začátek mariášových turnajů 

 Nápad na mariášový turnaj vznikl v 80 letech cestou autobusem do práce, kdy hodně chlapů 

jezdilo za prací do Hradce Králové. Ráno se jezdilo o půl páté. Už když jsme nastupovali do autobusu, 

byly obě čtyřky (sedadla proti sobě) v zadní části autobusu, zabrány a rezervovány pro hráče mariáše. 

Taška se svačinou se dala na kolena jako stůl a už se hrálo. Cesta trvala 45 minut a to nám stačilo na 

sehrání několika her. Když se jelo zpátky domů, opět se hrálo. V roce 1982 jsme začali přemýšlet o 
mariášovém turnaji v Kosicích. Dohromady se dalo několik chlapů, kteří do toho šli, a tak se 

uskutečnil 1. Ročník v neděli 13. Února 1983. Sjelo se 80 hráčů, což pro nás bylo překvapení. O 

organizaci prvního ročníku se zasloužili pánové: Josef Kříž, František Chrudimský, Václav Rychnovský, 

Václav Bareš, Ladislav Bareš, Jaroslav Vosáhlo, Josef Baudiš, Ladislav Schovanec, Jiří Janďourek, Josef 

Kohout, Ernest Kúr a postupem času další. Naše turnaje se zalíbili v celém okolí, a tak příjíždělo stále 

více a více hráčů z blízkého i dalekého okolí. V letech 1988, 1989, 1993 a 2000 se sešlo 160 hráčů. 
V jiných letech mezi 100 až 150. Je smutné, že v dnešní době hráči ubývají. Starší již nejsou mezi námi 

a mladší se zahrají raději na počítači. Také se objevily další turnaje v okolí, které přetahují některé 

hráče na svůj turnaj. Dnes už se turnaje hrají většinou v sobotu od 14 hodin v obecní hospodě Pod 

Lipami. Kdo si přijde zahrát, zaplatí určitý obnos, nechá se zapsat do seznamu hráčů a je mu 

přiděleno číslo, které má napsané na sáčku. V sáčku má každý hráč kovové číslo, které si připevní na 

oděv, aby bylo viditelné pro rozhodčí. Dále jsou v sáčku peníze do hry, lístek na kávu a občerstvení. 

Pokud během hry přidělené peníze prohraje, musí si přikoupit další, aby mohl pokračovat ve hře. 

Hrají se celkem čtyři kola s přestávkami. Po druhém kole je delší přestávka na občerstvení. Výsledek 
se počítá z umístění ve všech jednotlivých kolech. Dříve jsme počítali vyhrané peníze, ale tento 

postup byl nespravedlivý, protože mohl někdo nechat svého známého v posledním kole vyhrát a tím 

mu umožnit celkové vítězství.  

 Na organizaci je potřeba alespoň 10 lidí, kteří v předvečer turnaje rovnají stoly, židle, ceny, 

připraví tabuli na výsledky, sáčkují peníze a starají se o mnoho dalších věcí, které jsou potřeba pro 

zdárný průběh turnaje. Rozhodčí a hlavní rozhodčí se určují předem a definitivní počet se stanoví 
podle množství přihlášených hráčů v den turnaje. V začátcích turnaje se vše psalo a počítalo na velké 

archy papíru, dnes se veškeré výpočty dělají na počítači. Rozhodčí, mají za úkol zapsat si čísla hráčů u 

stolů, na které dohlížejí a všechny údaje jsou vyvěšeny na tabuli. Pokud jsou nějaké nejasnosti během 

hry, je povolán hlavní rozhodčí, který má poslední slovo a musí situaci vyřešit. Před vlastní hrou si 

každý hráč vylosoval číslo stolu, u kterého bude hrát, dnes jsou čísla rozlosovány počítačem na 

všechna 4 kola.  

 V minulosti několikrát na turnaji hrála Romana Bešíková, která se mezi muži neztratila. 
V současnosti na turnaj přijíždějí většinou tři ženy. 

Posledních několik turnajů je nekuřáckých a kuřáci musejí 

počkat na přestávku a dojít si popustit uzdu své vášni ven 

před hospodu.  

 Jediný, kdo z Kosic získal první místo v historii 

turnajů, byl Josef Škvrna 24. února 2007 na 25. ročníku 

mariášového turnaje. Jinak se většinou někteří hráči z Kosic 
umísťují do 10 místa.  

 Příští rok máme turnaj zapsaný v republikovém 

kalendáři na 5. Březen 2016, kdy se bude konat již 34. 

Ročník našeho mariášového turnaje.  

 Bez sponzorů by se tento turnaj nemohl uskutečnit, 

protože ceny, o které se v turnaji hraje, jsou každý rok 

hodnotnější. Tak musíme především poděkovat hlavnímu 
sponzorovi Stavoce Kosice i panu ing. Václavovi Barešovi. 

Poděkovat musíme, ale i dalším sponzorům: 

Vítěz dostává na hlavu mariášovou korunu a velký pohár, na 

kterém bude napsáno jeho jméno a dostane na výběr z cen. 

V minulosti nám po turnaji hrála hudba k tanci a poslechu 

stejně jako po jubilejním 30. Ročníku v roce 2012. 
 Všichni, kdo se účastní organizace, doufají v hojnou účast v 34. Ročníku v roce 2016. 

Václav Rychnovský st. 



Kosický zpravodaj 3 - 4/2015                                                                                            26

DECHOVÁ HUDBA PODKOVĚNKA 

 Dechová hudba Podkověnka byla založena v září 1977 při Jednotném zemědělském družstvu 
Humburky u Nového Bydžova, které bylo známo šlechtitelským chovem koní. Odtud také 
pochází název hudby: Podkověnka. 

    Připomeňme její učinkování na festivalech dechových hudeb - Kmochův Kolín, Vackovo 
Vysoké Veselí, Fišerův Bydžov, Krkonošský festival v Jilemnici, v Nové Pace, v Pardubicích, u 
Křižíkovy fontány v Praze, Vrzáňovy Kosice. Květinové slavnosti v Havířově, zájezdy do 
Německa, Polska, pořady v televizi. - Příště u Vás, Sejdeme se na Vlachovce, promenádní 
koncerty v Lázních - Poděbrady, Bělohrad, Bohdaneč, Velichovky, Hradec Králové, Sjezdy 
rodáků obcí, letní slavnosti a posezení při dechovce v parcích, plesy a další produkce. 
    Dechová hudba od roku 1992 hraje pod živnostenským opravněním s názvem Podkověnka 
z Kosic u Chlumce nad Cidlinou. 
Podkověnka produkuje převážně skladby českých a moravských autorů lidové hudby v 
obsazení  - 13 hudebníků, 2 zpěvy, dirigent a moderátor. 
    Od založení je kapelníkem Podkověnky Jaroslav Hartman. 
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Recepty
Protože tady máme opět advent a počasí se nám ochlazuje, den se zkracuje, pro mne až příliš, tak 

jsem zařadil na záčátek něco na zahřátí, když přijdeme promrzlí domů. Dále je recept na klasické 

vánoční jídlo, vánočního kubu a rybí polévku. Potom kapr pětkrát jinak a nakonec několik receptů, 

které se hodí na posezení k vínku, nebo pivku a třeba i k silvestrovskému posezení. 

 

Štědrovečerní punč 

Smícháme vodu s medem, citrónovým džusem a višňovým sirupem a přivedeme do varu. Smícháme s 

červeným vínem, chvilku přihřejeme a bez odkladů podáváme. 
Ingredience: 

1 l vody, 1,5 l červeného vína, 2 dcl citronového džusu, 5 dcl višňového sirupu, 3 dcl koňaku (nebo 

rumu), 500 g medu 

 

Vánoční čajový punč 

Do hrnečku nalijeme čaj, sirupy, víno a necháme ohřát téměř do bodu varu (vařit se směs ale nesmí). 
Poté přidáme šťávu z citrusových plodů, nalijeme do zahřátých sklenic, přilijeme vodku a podáváme. 

Ingredience na 2 porce: 

15 cl připraveného čaje, 5 cl citrónového cukrového sirupu, 1 cl vanilkového cukrového sirupu, 1 dl 

bílého vína, lžíce citrónové šťávy, lžíce pomerančové šťávy, 6 cl vodky 

 

Severský grog 

Všechny ingredience s výjimkou rozinek a mandlí zahřejeme v hrnci. Když je grog před varem, 
nalijeme ho do skleniček a do každé přidáme pár rozinek a mandlí.   

Ingredience: 

0,7 l červeného vina, 0,25 l koňaku nebo brandy, 200 g cukru, 60 g rozinek, 10 loupaných mandli, 3 

hřebíčky, kousek skořice, špetka mletého karmadonu 

 

Medové víno 

Čtvrtinu vína nalijeme do hrnce, přidáme med a přivedeme do varu, vložíme koření a sejmeme z 
ohně. Necháme táhnout až do vychladnutí. Přecedíme a směs nalijeme zpět do láhve ke zbytku vína.  

Protřepeme, uzavřeme korkem a necháme v chladu 2 týdny uležet a nezapomeňte láhev položit! Na 

zdraví! 

Ingredience:  

 0,7 l suchého bílého vína, 3 vrchovaté lžíce medu,  skořicová kůra (2 cm), 10 anýzových semínek  

 

Houbový kuba 
Houbový kuba je staročeská klasika. Jednoduché jídlo, které můžeme připravit jak z čerstvých, tak i 

sušených hub. Zejména v jižních Čechách si bez něj vánoční menu takřka nedovoedou představit. 

Kroupy omyjeme a přes noc namočíme, stejně tak sušené houby. Kroupy uvaříme ve slané vodě 

doměkka asi 20 minut, poté scedíme a necháme okapat. 

Houby scedíme a vymačkáme. Na sádle dozlatova opečeme nadrobno pokrájenou cibuli, přidáme 

kmín, houby a krátce podusíme. Přimícháme česnek, který předtím utřeme se solí, a čerstvě nadrcený 
pepř, dochutíme solí a majoránkou. Dáme do sádlem vymazaného pekáčku a v troubě zapečeme po 

dobu přibližně 20 minut. 

Nechte si chutnat. 

Ingredience na 4–6 porcí: 

400 g velkých krup č. 10, 100 g sádla, 70 g sušených hub (nebo 700 g čerstvých hub), 2 velké cibule,4–

6 stroužků česneku, do dlaně majoránky, kmín, sůl, pepř 

 

Česká vánoční polévka 
Nastrouhanou kořenovou zeleninu a najemno pokrájenou cibulku osmažíme na másle. Když zelenina 

zahnědne, zalijeme ji vodou a přidáme hlavy a odřezky z kapra, případně další očištěné ryby. 
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Vše vaříme asi 20 minut. Potom polévku přecedíme, osolíme, ochutíme pepřem a zázvorem nebo 

květem. Zahustíme světlou máslovou jíškou, vložíme jikry/mlíčí a vnitřnosti a ještě asi 10 minut 

povaříme. 

Odstavíme, přidáme obranné maso z hlav a odřezků, petrželkovou nať a podáváme s na másle 

osmaženými kostičkami housky. 

Ingredience: 

alespoň 2 kapří hlavy, odřezky, jikry/mlíčí a jedlé vnitřnosti (je možné přidat ještě 0,5 kg dalších ryb – 

zejména lína), 1 cibule, 150 g másla, 300 g kořenové zeleniny (mrkev, petržel, celer), pepř zázvor, 
nebo muškátový  květ, 50 g másla a 50 g hladké mouky na jíšku, petrželka, sůl 

 

Kapr 5x jinak 
Kapr s jogurtem 

Vykostěné porce kapra obalíme v mouce s kořením, paprika, rybí koření a sůl. Vložíme do zapékací 

misky, zalijeme ½ kg jogurtu a poklademe nasekanými mandlemi. Zapékáme asi 20 -30 minut. Jako 

přílohu doporučuji vařené brambory pro zachování dietního pokrmu. Jinak jsou samozřejmě výborné 

hranolky. 

Ingredience:  

 ½  kapra, mouka, paprika, rybí  koření, sůl, ½ kg bílého jogurtu,mandle 
 

Zdravý kapr  

Porce kapra pokapeme citrónovou šťávou a necháme chvíli odležet. Podlijeme je trochou vody, 

osolíme, přidáme kečup a dusíme. Měkké porce vyjmeme, šťávu zahustíme moukou rozmíchanou v 

trošce vody a povaříme. Pak vmícháme smetanu, omáčku uvedeme do varu, přidáme porce kapra a 

prohřejeme je. Smetanu lze nahradit něčím dietnějším podle chuti. 

Ingredience: 
4 porce kapra, sůl, citrónová šťáva, 2 lžíce hladké mouky, 2 lžíce rajčatového kečupu, 2 dcl zakysané 

smetan 

 

Plněný kapr po jihočesku 

Vykuchané půlky kapra nasolíme (doporučujeme z čerstvého, mražené nejsou vhodné), okořeníme 

směsí na ryby a potřeme česnekem. Můžeme vylepšit  kousky špeku, mrkví, jablkem - jenom v malém 

množství. Směsí hodně naplníme půlky kapra, přiklopíme a vše zabalíme do alobalu. Pečeme v troubě 

60 minut. Podáváme s vekou nebo jiným pečivem. 

Ingredience: 

kapr, česnek, zeleninová směs (základ je celer, květák a červená kapie - v poměru množství 1:1:1 - vše 

nakrájíme na kostky) + trochu strouhanky 

 

Plněný vánoční kapr  

Náplň do kapra : 

dva žloutky vyšleháme s trochou másla, solí, česnekem a kořením. Přidáme ořechy, houby, hrášek, 

nakrájený salám, cibuli popř. další ingredience a na kostičky nakrájené rohlíky. Ze dvou bílku 

vyšleháme sníh, smícháme dohromady a nacpeme do kapra. 

Neporcovaného vykuchaného a umytého kapra naložíme na jednu noc do soli, česneku a kmínu. 

Potom ho znovu trochu opláchneme, naplníme plňkou, zašijeme, posypeme trochu kořením (třeba 

grilovacím) pokapeme olejem nebo máslem a dáme na hodinu a půl péct do trouby. Křupavého kapra 

pak celého vyjmeme na mísu a nazdobíme banánem, pomerančem atd. a servírujeme. 

Ingredience: 

velký kapr, sůl, česnek, kmín a různé koření dle chuti, 2 vajíčka, máslo nebo olej, žampióny, hrášek, 

oříšky (třeba buráky) salám nebo klobása, cibule, popř. dle chuti další zeleninu, 2 rohlíky 
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Kapr na jablkách  

Slaninu nákrájíme na plátky a položíme na zapékací mísu. Na ně dáme osolené porce kapra. Jablky 

nakrájenými jako na štrůdl rybu zasypeme. Přidáme koření. Pečeme v troubě asi 25 minut. 

Ingredience: 1 kapr, 100 g slaniny, 4 jablka, maggi, sůl 

 

Sýrová roláda 

V horké vodní lázni – nesmí se vařit - rozehřejeme sýr (nejlépe v igelitovém sáčku), vylijeme na 

prkénko a ihned vyválíme do tvaru obdélníku (50x25) na tenkou placku. Tu poklademe šunkou a 
rozetřeme připravenou náplň z vajíček, okurky, kapií a ostatních ingrediencí a svineme. Pak necháme 

ztuhnout v alobalu. 

Ingredience: 

2 balení plátkového sýra, 2 ks taveného měkkého sýra, 1/8 másla, 2 kyselé okurky, 4 vařená vejce, 20 

dkg šunky, kapie, pažitka, sůl, pepř 

 
 

Silvestrovské šavle meče 

Do majonézy přidáme rozmačkaný česnek, podle chuti sůl, pepř a pálivou papriku a dobře 

promícháme. Natřeme na kolečka rohlíku a navrch můžeme připíchnout půl plátku mandarinky nebo 

čtvrt plátku pomeranče.  

Ingredience: 

Majonéza krabička 1, česnek 4 stroužky, pálivá paprika 1 špetka, pepř mletý 1 špetka, sůl 1 špetka, 
rohlík nakrájený na kolečka 3 kusy, 1 mandarinku  

 

Pečená žízeň  

Maso orestujeme, přidáme papriku, kečup, česnek. Do vychladlého zapracujeme vejce a trochu 

mouky, osolíme, okořeníme. Z listového těsta vyválíme dvě placky, potřeme masovou směsí, 

zavineme a upečeme. Za tepla krájíme na silnější řezy. 

Ingredience: 
listové těsto, 60 dkg mletého masa, olej, kečup, sůl, 2 vejce, sladká i pálivá paprika, česnek, hladká 

mouka  

 

Smažené sýrové kuličky  

Z bílků ušleháme pevný sníh, osolíme a opepříme a velmi opatrně vmícháme nastrouhaný sýr. Lžící 

odebíráme kousky a postupně smažíme na rozpáleném oleji. Smažením nabydou. Podáváme jako 

zákusek k vínu nebo aperitivu. 
Ingredience: 

8 bílků, sůl, pepř, 25 dkg strouhaného sýra  

 

Kolečka z Nivy  

Vypracujeme těsto, vyválíme na plát a rozdělíme na 4 obdélníky. Placky potřeme náplní, stočíme do 

rolád a do druhého dne necháme uležet v chladu. Z rolád nakrájíme tenká kolečka, na každé dáme 
půl mandle a upečeme. Kolečka jsou dobrá k vínu a pivu. 

Ingredience: 

30 dkg polohrubé mouky, 12½ dkg másla, ½ skleničky mléka, ½ lžičky prášku do pečiva, 1 lžíce soli. 

Náplň: 12½ dkg másla utřeme s 20 dkg nastrouhané Nivy  

 

Slané roládky  

Těsto vyválíme na tlouštku 5 mm a poklademe tenkými kolečky salámu. Svineme do rolády. Ostrým 

nožem roládu nakrájíme na kolečka o tloušťce 5 mm a položíme na plech vyložený pečícím papírem. 
Upečeme ve vyhřáté troubě dorůžova, před pečením můžeme potřít rozšlehaným vejcem.  

Ingredience: 

1 balíček listového těsta, 20 dkg pikantního salámu (např. Vysočina)  
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Stránka pro nejmenší
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Stránka pro chytré hlavy
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Oznámení, otevírací doby
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Obecní knihovna 

 
Každou středu: 18,00 – 19,00 

Veřejný internet 
Zavřeni 23.12., 30.12.2015 

 

              Pošta Kosičky                                    Prodejna Hruška Kosice 

 
Po 6,30 – 12    14 - 17 
Út 6,30 – 12    14 – 17 
St 6,30 – 12    14 – 17 
Čt 6,30 – 12    14 – 17 
Pá 6,30 – 12    14 – 17 
So 7,00 – 11,00 

 
Po 8,00 - 11,00 13,00 - 16,30 
Út 8,00 - 11,00  
St 8,00 - 11,00 13,00 - 16,00 
Čt 8,00 - 11,00 13,00 - 15,30 
Pá 8,00 - 11,00 13,00 - 15,00 
 

Obecní hospoda Pod Lipami 
 

 
Po 18 - 22 
Út Zavřeno 
St 18 - 22 
Čt Zavřeno 
Pá 18 – 24 
So Zavřeno 
Ne 17 - 22 
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Co nás čeká 

                                          4.12.2015 od 19:00          výroční valná hromada SDH Kosice 

                                          12.12.2015 od 15:30        Mikulášská besídka 

                                          28.12. 2015 od 18:00       Silvestr senioři 

                                          31.12.2015 od 10:00        Pochod k Moraně 

                                          31.12.2015 od 20:00        Silvestr v obecní hospodě 
                                          16.1.2015 od 13:00          Turnaj ve stolním tenise - amatéři 

                                          23.1.2015 od 20:00          Sportovní ples Kosičky 

                                          12.2.2016 od 20:00          Hasičský ples 

Odpady v obci - úprava otvírací doby od listopadu 2015 do 

dubna 2016 

Šutrák: na požádání v sobotu dopoledne, v týdnu po svozu komunálního odpadu. 

Sběrný dvůr: v sobotu od 10:00 do 11:00, v týdnu po svozu komunálního odpadu. 

*Poplatky* 

 Od ledna do konce února je možné na obecním úřadě uhradit poplatky za popelnice, 
stočné a psy. Výše poplatků bude během prosince upřesněna a uveřejněna na úřední desce a 
internetových stránkách obce.  
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